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year for which the net income had beenreported,or (2) not less

than twenty-two and four-tenths per centum upon each dollar of

net incomeof such corporationreceivedor accruedduring the first

three months of the current calendaror fiscal year, whichever is

applicable, and for the taxable year one thousandnine hundred

sixty-nine and eachtaxableyear thereafter,every corporation,upon

the date its tentative report is required herein to be made, shall

pay on accountof the tax due for the currentyear, at its election

,

(1) not less than six per centum upon each dollar of net income

of such corporationlast reportedas receivedor accrued during an

entire precedingyear, or of such multiple of the net income last

reportedfor a portion of suchyearas the entire yearbearsto the

portion of the year for which the net income hadbeenreported,or

(2) not less than twenty-four per centum upon each dollar of net

incomeof suchcorporationreceivedor accruedduringthe first three

months of the current calendaror fiscal year, whichever is appli-ET
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cable. The remainingportion of the tax dueshall be paid upon the

date the corporation’sannualreport is requiredhereinto be made.
* * *

Section 2. This act shall take effect immediately and shall im-
posethe increasedrate of seven per centumfor the calendaryear
beginningJanuary 1, 1967.

APPROVED—The29th day of September,A. D. 1967.

RAYMOND P. SHAFER

No. 138

AN ACT

HB 1287

Amendingthe act of August 24, 1951 (P. L. 1417), entitled, as amended,“An act to
provide revenuefor State purposesby imposing a property tax on the net incomes
derived from sourceswithin the Commonwealthof certain corporations, joint-stock
associations,and limited partnerships;excluding certain income; providing for the
assessment,collection, settlementandresettlementof taxes,and reviews and appeal
therefrom;conferring powers and imposing duties on certain persons,~corporations,
joint-stock associations,limited partnerships,State and county officers, boards and
departments;and providing penalties,” increasingthe rate of the tentative and an-
nual tax.
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The General Assembly of the Commonwealthof Pennsylvania
herebyenactsas follows:

Section 1. Section 3 and subsection (d) of section 4, act of
August 24, 1951 (P. L. 1417), known as the “Corporation Income
Tax Law,” reenactedand amendedApril 30, 1957 (P. L. 66) and
amendedFebruary21, 1961 (P. L. 24), are amendedto read:

Section 3. Imposition of Tax.—-Every corporation carrying on
activities in this Commonwealthor owning property in this Com-
monwealthby or in the nameof itself or any person,partnership,
joint-stock associationor corporationshall be subjectto and shall
pay a Stateproperty tax on net incomederivedfrom sourceswithin
this Commonwealthat the rate of five per centumper annumupon
each dollar of such net income receivedby and accruing to such
corporation during the calendaryears one thousandnine hundred
fifty-one, one thousandnine hundred fifty-two, one thousandnine
hundredfifty-three, one thousandnine hundredfifty-four and one
thousandninehundredfifty-five, exceptwherea corporationreports
to the FederalGovernmenton the basis of a fiscal year and has
certified such fact to the departmentas requiredby sectionfour of
this act, in which casesuchtax at the rateof five per centumshall
be levied, collected and paid upon each dollar of such net income
receivedby andaccruingto such corporationduring the fiscal years
commencingin the calendaryears onethousandnine hundredfifty-
one, onethousandnine hundredfifty-two, onethousandninehundred
fifty-three, one thousandnine hundred fifty-four andone thousand
nine hundredfifty-five, and a similar tax at the rate of six per
centumper annumupon eachdollar of suchnet incomereceivedby
and accruing to such corporation during the calendar years one
thousandnine hundred fifty-six, one thousandnine hundredfifty-
seven,onethousandninehundredfifty-eight, onethousandninehun-
dred fifty-nine, one thousandnine hundredsixty andone thousand
nine hundred sixty-one, exceptwhere a corporationreports to the
FederalGovernmenton the basis of a fiscal year and hascertified
such fact to the departmentas requiredby sectionfour of this act,
in which case such tax at the ral;e of six per centum per annum
shallbe levied,collectedandpaiduponeachdollar of suchnet income
receivedby and accruingto suchcorporationduringthe fiscal years
commencingin the calendaryearsone thousandnine hundredfifty-
six, one thousandnine hundredfifty-seven, one thousandnine hun-
dred fifty-eight, one thousandnine hundredfifty-nine, one thousand
nine hundredsixty andone thousandnine hundredsixty-one and a
similar tax at the rate of six per centum per annumupon each
dollar of suchnet income receivedby andaccruingto suchcorpora-
tion during each calendar year subsequentto one thousandnine
hundredsixty-oneand throughand including the yearone thousand

nine hundred sixty-six, exceptwhere a corporation reports to the

FederalGovernmenton the basis of a fiscal yearand has certified



SESSIONOF 1967. Act No. 138 317

such fact to the departmentas requiredby sectionfour of this act,
in which casesuchtax at therate of six per centumperannumshall
be levied, collected and paid, upon each dollar of such net income
duringeachfiscal yearcommencingin eachcalendaryearsubsequent
to one thousandnine hundredsixty-oneand through and including

one thousandnine hundredsixty-six, and a similar tax at the rate

of sevenper centumper annumupon eachdollar of the net income

of such corporation receivedby and accruing to such corporation

during the calendar years one thousandnine hundred sixty-seven

and one thousandninehundredsixty-eight,exceptwhereacorpora-

tion reportsto the FederalGovernmenton the basisof a fiscal year

andhascertified suchfact to the departmentas requiredby section

4 of this act, in which casea rate of seven per centumper annum

shall be levied, collectedand paid upon all net income receivedby

andaccruingto suchcorporationduringeachfiscal yearcommencing

during the calendar years one thousandnine hundred sixty-seven

and onethousandnine hundredsixty-eightand a similar tax at the

rate of seven and one-halfper centumper annumupon eachdollar

of net income of suchcorporationreceivedby andaccruingto such

corporation during the calendar year one thousandnine hundred

sixty-nine and each year thereafter, except where a corporation

reports to the FederalGovernmenton the basis of a fiscal year

andhascertified suchfact to the departmentas requiredby section

4 of this act, in which casesuch tax at the rate of seven andone-

half per centum shall be levied, collected and paid upon all net

income received by and accruing to such corporation during each

fiscal year commencingduring the calendaryearone thousandnine

hundred sixty-nine and each year thereafter: Provided, however,

That such net income shall not include income for any period for
which the corporation is subject to taxation under the Corporate
Net Income Tax Act, approvedthe sixteenthday of May, one thou-
sand nine hundredthirty-five (PamphletLaws, two hundredeight)
as reenacteciand amended,accordingto or measuredby net income.

Exceptas otherwiseprovided in this section,the tax herebyim-
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posedshall be in addition to all taxesnow imposedon any corpora-
tion under the provisionsof existing laws.

Section 4. Reports and Paymentof Tax._* * *

(d) For the taxableyears up to and including the yearone thou-
sand nine hundred fifty-two, every corporation,upon the date its
report is requiredherein to be made, shall pay to the department
not lessthanone-halfof the tax due to the Commonwealthby it for
such precedingyear, andthe remaining one-half of such tax shall
be paid within •the thirty days next succeeding;and, except as
otherwise provided by law, no extensionof time for the filing of
any report grantedby the departmentshall extend the date any
tax imposedby this act shall be due and payable.For the taxable
yearsonethousandninehundredfifty-three, one thousandninehun-
dred fifty-four and one thousandnine hundredfifty-five every cor-
poration, upon the date its tentativereport is requiredhereinto be
made,shall pay on accountof the tax due for the current year, at
its election, (1) not lessthan two andone-halfper centumupon each
dollar of net income of such corporationlast reportedas received
or accruedduring an entire precedingyear,or of suchmultiple of
thenet incomelast reportedfor aportionof suchyearas the entire
yearbearsto the portion of the yearfor which the net incomehad
beenreported,or (2) not lessthan ten per centumupon eachdollar
of net income of such corporationreceived or accruedduring the
first threemonths of the current calendaror fiscal yearwhichever
is applicable.For the taxableyearsonethousandninehundredfifty-
six, one’thousandninehundredfifty-seven,onethousandninehundred
fifty-eight, one thousandnine hundred fifty-nine andone thousand
nine hundredsixty, every corporation,upon the date its tentative
report is requiredherein to be made, shall pay on accountof the
tax due for the currentyear, at its election, (1) not lessthan three
per centum upon each dollar of net income of such corporationlast
reported as receivedor accrued during an entire precedingyear,
or of suchmultiple of the net income last reportedfor aportion of
such year as the entire yearbearsto the portion of the year for
which the net incomehadbeenreported,or (2) not lessthan twelve
per centum upon each dollar of net income of such corporation
receivedor accruedduring the first three months of the current
calendaror fiscal year,whicheveris applicable.For the taxableyear
one thousandnine hundredsixty-one, and eachtaxableyear there-
after throughand including onethousandnine hundredsixty-seven,

every corporation, upon the date its tentative report is required
herein to be made, shall pay on accountof the tax due for the
currentyear, at it~election, (1) not lessthan four andeight-tenths
per centum upon each dollar of net income of such corporationlast
reportedas receivedor accruedduring an entire precedingyear,or
of suchmultiple of thenet incomelast reportedfor aportionof such
year as the entire yearbearsto the portion of the year for which
the net incomehadbeenreported,or (2) not lessthannineteenand
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two-tenthsper centum upon each dollar of net income of suchcor-
poration receivedor accruedduring the first three months of the
current calendar or fiscal year, whichever is applicable. For the

taxableyearone thousandnine hundredsixty-eight, every corpora-ET
1 w
326 539 m
365 539 l
S
BT


tion upon the date its tentative report is required herein to be

made,shall pay on accountof the tax due for the current year,at

its election, (1) not less than five and six-tenthsper centumupon

eachdollarof net incomeof such corporationlast reportedasreceived

or accruedduring an entire precedingyear, or of suchmultiple of

the net income last reportedfor aportionof suchyearas the entire

yearbearsto the portion of the year for which the net incomehad

beenreported,or (2) not less than twenty-two and four-tenthsper

centumupon each dollar of net income of such corporationreceived

or accruedduring the first threemonths of the current calendaror

fiscal year, whichever is applicable,and for the taxableyear one

thousandnine hundredsixty-nine and each taxableyear thereafter

,

every corporation, upon the date its tentative report is required

herein to be made, shall pay on account of the tax due for the

current year,at its election, (1) not less thansix per centumupon

each dollar of net income of such corporationlast reported as re-ET
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ceivedor accruedduringan entireprecedingyear,or of suchmultiple

of the net income last reportedfor a portion of suchyear as the

entireyearbearsto the portionof the yearfor which thenet income

hadbeenreported,or (2) not lessthantwenty-fourper centumupon

each dollar of net income of such corporation receivedor accrued

during the first threemonthsof the current calendaror fiscal year,

whichever is applicable.The remainingportion of the tax dueshall

be paid upon the date the corporation’s annual report is required
hereinto be made.

* * *

Section 2. This actshall takeeffect immediatelyandshall impose
the increasedrate of seven per centumfor the calendaryear be-
ginning January1, 1967.

APPROVED-The 29th day of September,A. D. 1967.
RAYMOND P. SHAFER


